
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  650  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  180 DEL 04/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO 2016 E DEI 

MODULI DI DOMANDA PER L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DEL FONDO 

NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE, AI 

SENSI ART. 11, L.431/98 E D.G.R. N.1120/16. ANNO DI COMPETENZA 2014. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO 2016 E MODULI DI DOMANDA PER 

L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DEL FONDO NAZIONALE PER IL 

SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE, AI SENSI ART. 11, L.431/98 E 

D.G.R. N.1120/16. ANNO DI COMPETENZA 2014. 

 

IL DIRIGENTE  
incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare Cittadino con decreto del 

 Commissario Straordinario  nr.  34787 del 28/06/2016 

 
VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 830 del 04/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

             IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 830 del 04/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott. Raffaele Mecca 

 

 

IL DIRIGENTE  
incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare Cittadino con decreto del 

 Commissario Straordinario  nr.  34787 del 28/06/2016 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi dell’Ente in 

quanto è finalizzata all’attuazione della concessione del Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle 

abitazioni in locazione, in esecuzione dell’art. 11, L. 431/98 e Deliberazione della Giunta Regionale; 

                            

Premesso che  

• la Regione Puglia dispone, annualmente, l’assegnazione in favore dei Comuni di apposite somme per 

le finalità di cui all’art. 11 della L. 431/98 - Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle 

abitazioni in locazione; 

• la Regione Puglia con la D.G.R. n. 1120 del 19/07/2016, in merito al Fondo nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione, ha individuato i Comuni ed ha stabilito la ripartizione dei 

fondi tra i Comuni interessati  al contributo per l’anno di competenza 2014; 

• con la predetta D.G.R. è stata assegnata in favore del Comune di Molfetta la somma di Euro 

865.165,83 come fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 della 

Legge n. 431/98, programmazione 2014, oltre all’eventuale contributo del Comune ed oltre alla 

eventuale successiva premialità; 

• nella proposta di D.G.R. è stata già fissata l’imminente scadenza per la presentazione in Regione 

delle risultanze dei bandi comunali al 20/09/16; 

Visto che il Comune di Molfetta deve provvedere a pubblicare il Bando con i relativi moduli di domanda; 

Rilevato che la gestione del bando interna ad opera degli uffici comunali appare di difficile realizzazione, 

poiché non si dispone del software e del personale necessario per effettuare l’istruttoria e stilare la 

graduatoria, sia per l’elevato numero di domande che si presume sarà presentata, sia per l’imminente 

scadenza fissata dalla Regione Puglia per il 20/09/2016, pena l’esclusione dal beneficio per l’anno 2014; 

Preso atto dell’esito della R.D.O. n. 1292162, effettuata sul MEPA, con cui è stata affidata alla società 

D&G Servizi di Informatica S.a.S. la gestione completa del bando in oggetto, che assumerà, inoltre, tutte 

le responsabilità, nessuna esclusa, circa la correttezza e la legalità delle procedure adottate; 

Visti il testo del Bando 2016, competenza anno 2014, ed il relativo modulo di domanda predisposti ed in 

allegato alla presente; 

Considerato che l’erogazione del contributo è condizionata al trasferimento dei fondi da parte della 

Regione Puglia e che, nel caso in cui il fondo messo a disposizione fosse insufficiente a soddisfare il 

fabbisogno comunale, si procederà a ridurre il contributo da assegnare con i criteri fissati dal Bando; 

Dato atto che il capitolo in entrata del bilancio comunale è il n. 252 denominato “Fondo Sociale Fitti  

Agevolati art.11 L.431/98”;                     

Tutto ciò premesso 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e la Legge n.136/2010; 

Visto il T.U.E.L. D. Lgs. 207/2000. 



 

DETERMINA 

 

1. di approvare il testo del Bando 2016, competenza anno 2014, ed il relativo modulo di domanda in 

allegato alla presente competenza anno 2014, emesso ai sensi della D.G.R. Puglia n. 1120 del 

19/07/2016, per l’erogazione del Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 

locazione previsto dall’art. 11 della L. 431/98;  

2. di aver affidato la gestione completa del bando in oggetto tramite la R.D.O. n. 1292162 sul MEPA 

alla società D&G Servizi di Informatica S.a.S., che assumerà tutte le responsabilità, nessuna 

esclusa, circa la correttezza e la legalità delle procedure adottate; 

3. di dare atto che la presente determinazione al momento non comporta nessun impegno di spesa e 

che la somma assegnata, giusta deliberazione G.R. Puglia n. 1120 del 19/07/2016, pari a € 

865.165,83 sarà introitata al capitolo in entrata del bilancio comunale n.252 denominato “Fondo 

Sociale Fitti  Agevolati art.11 L.431/98”;                     

4. di dare atto che la stampa dei manifesti del bando di concorso e dei moduli di domanda è ststa 

affidato ad apposita ditta individuata con R.D.O. sul MEPA con il relativo impegno di spesa già 

acquisito; 

5. dare atto altresì che l’erogazione del contributo in oggetto è condizionata al trasferimento dei fondi 

da parte della Regione Puglia e che, nel caso in cui il fondo messo a disposizione fosse 

insufficiente a soddisfare il fabbisogno comunale, si procederà a ridurre il contributo da assegnare 

con i criteri fissati dal Bando; 

6. stabilire che le domande di partecipazione devono essere presentate, a pena di esclusione, entro e 

non oltre le ore 12.00 del 06 settembre 2016, all’UFFICIO Protocollo, via Carnicella, Comune di 

MOLFETTA, oppure spedite entro lo stesso termine a mezzo Raccomandata A/R e pervenire 

all’Ufficio Protocollo entro e non oltre le ore 12.00 del 12 settembre 2016; 

 

Di dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le 

operazioni di seguito indicate:  

� il presente provvedimento non deve essere pubblicato alla Amministrazione Trasparente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 alla sezione dell’Anticorruzione art.1, comma 32, L.190/2012; 

� il Responsabile del procedimento invierà agli uffici interessati in modalità elettronica (e-mail) la 

presente determinazione ad avvenuta pubblicazione ; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

830

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO 2016 E DEI MODULI DI
DOMANDA PER L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DEL FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO
ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE, AI SENSI ART. 11, L.431/98 E D.G.R. N.1120/16. ANNO DI
COMPETENZA 2014.

2016

Ufficio Casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 180 Nr. adozione generale: 650
04/08/2016Data adozione:

04/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


